
خیز »علی اف« و »اردوغان« برای بازگشایی 
کریدور جعلی »زنگزور«

ایران در کجای بازی ایستاده است؟
 »کریدور زنگزور مساله ایران است نه ارمنستان. رفتار ایران 
هم آذربایجان هم ما را ناراحت می کند. من امیدوارم که ما این 
مساله را به زودی حل کنیم.« اردوغان این جملات را پس از 
بازگشت از آذربایجان گفت. او تأکید کرد: اگر ارمنستان به ترکیه 
نزدیک می شد، امروز ترکیه، آذربایجان و ایران هم از مسیر جاده 
و هم خط راه آهن ادغام می شدند و شاید خط آهن پکن - لندن باز 
می شد. اما ماجرای نظم جدید قفقاز جنوبی چیست و ایران در 
کجای بازی همسایگانش ایستاده است؟ قفقاز جنوبی مدت هاست 
که صحنه همکاری و رقابت ترکیه و ایران است. درحالی که این دو 
قدرت منطقه ای از لحاظ تاریخی، منافع خود را به مرور متعادل 
کرده اند، اما حمایت قوی ترکیه از آذربایجان در طول جنگ قره باغ 
۲۰۲۰، ردپای آنکارا را در جریان منازعات قفقاز، بیش ازپیش نشان 
داد. چه آنکه آخرین جنگ آذربایجان با ارمنستان که به پیوستن 
قره باغ و انحلال جمهوری خودخوانده آرتساخ انجامید، توافق صلح 
بین آذربایجان و ارمنستان را محتمل تر کرد. در سوی مقابل اگرچه 
این توافق، منافع ترکیه را پیش برد؛ اما به طور بالقوه نقش روسیه 
را در قفقاز محدود کرد. بااین حال، افزایش نفوذ ترکیه در قفقاز، 
نگرانی های تهران را نسبت به آنکارا افزایش داده است. به ویژه 
که بر اساس یکی از بند های آتش بس ارمنستان با آذربایجان که 
با میانجیگری مسکو در نوامبر ۲۰۲۰ امضا شد، بازسازی یک جاده 
و راه آهن را که ترکیه را به آذربایجان از طریق منطقه نخجوان 
آذربایجان و استان سیونیک در جنوب شرقی ارمنستان متصل 
می کرد، مجاز می دانست و این موضوع برای سیاست گذار ایرانی، 
خطری بالقوه برای به حاشیه راندن ایران از قفقاز بود. علاوه بر 
اینکه در مجموع، تهران نسبت به روابط بین متحد نزدیک ترکیه و 
آذربایجان و دشمن اصلی ایران، یعنی اسرائیل بسیار بدبین است.

   نگرانی های ایران 
در سال ۲۰۲۱، ایران به دنبال مشارکت در تحولات همسایگان 
خود بود و با طرح ابتکار »۳ + ۳« کوشش کرد تا روسیه، ترکیه را 
به همراه ارمنستان، آذربایجان و گرجستان، برای همکاری در امور 
امنیتی، اقتصادی و حمل ونقل در منطقه گردهم آورد. اما با این 
 وجود، انتظارات ایران برآورده نشد و ایران را در برابر آرمان گرایی 
جدید منطقه ای ترکیه قرار داد. در همین راستا پس از جنگ دوم 
قره باغ، تعاملات ایران با ترکیه در قفقاز جنوبی تغییر قابل توجهی 
داشته است. چه آنکه توافقات پس از جنگ با میانجیگری روسیه 
بین باکو و ایروان نشان دهنده تغییر نظم منطقه ای بود که قبلا تحت 
سلطه روسیه بود. این انتقال به سمت یک  چشم انداز چندقطبی تر 
اشاره دارد، جایی که ترکیه و آذربایجان نقش محوری فزاینده ای 
ایفا می کنند تا وضعیت موجود را به چالش بکشند. اگرچه ایران در 
نظم قدیمی تضمین کرده بود که قدرت های غربی نمی توانند جای 
پای محکمی در منطقه ایجاد کنند. سیاستی که پیامد آن کاهش 
نفوذ ترکیه بود. با این  حال، ظهور نظم منطقه ای چندجانبه جدید 
پس از جنگ، ایران را در معرض تهدیدات بالقوه جدید قرار داده 
است. نخست، ایران عمیقا از همکاری های تجاری و انرژی روبه رشد 
ترکیه با آذربایجان و گرجستان نگران است، زیرا اهمیت اقتصادی یا 
ارتباطات ایران در منطقه را به ویژه در مواجهه با تحریم های آمریکا 
تضعیف خواهد کرد. از سوی دیگر، ایران به طور فزاینده ای نگران 
است که جریان »پان ترکیستی« ترکیه در قفقاز جنوبی و آسیای 
مرکزی گسترش پیدا کند. دومین مورد آن است که تهران عمیقا 
نگران حمایت آنکارا از برنامه های باکو برای ایجاد کریدور زنگزور 
است که ایران را دور می زند و به طور مستقیم ترکیه را از طریق 
ارمنستان و آذربایجان به آسیای مرکزی متصل می کند. برای 
آذربایجان و ترکیه، این مساله اکنون به یک اولویت تبدیل شده 
است. علاوه بر این، ایران این پیشنهاد را بخشی از طرح بزرگ تری 
ارزیابی می کند که ترکیه و متحدانش در ناتو برای بی ثبات کردن 
ایران در قفقاز انجام می دهند. برخی تحلیلگران ایرانی کریدور 
زنگزور را »کریدور تورانی ناتو« می دانند که برای تضعیف حاکمیت 
و ثبات ایران طراحی شده است. علاوه بر این، زنگزور می تواند 
بخشی از ابتکار اقتصادی ترکیه را تشکیل دهد و نقش ایران را 
در این مسیر مهم ترانزیت شرق به غرب کاهش دهد. از دیدگاه 
گسترده تر، نگرانی های تهران با این ذهنیت تقویت می شود که 
اردوغان، با پیروزی انتخاباتی اخیر خود، قدرت ترکیه را به همسایه 
نشان داده و حالا سیاست هایی را دنبال می کند که فراتر از قفقاز 
جنوبی است و شامل مناطق دیگر مانند عراق و سوریه است که 
دو کشور منافع رقابتی دارند. چه آنکه سیاست خارجی ترکیه بعد 
از انتخابات، گرایش بیشتری به سمت همکاری با غرب داشته و این 
موضوع، نگرانی های تهران را تشدید می کند. در چنین شرایطی، 
دو عامل غالب، ایران را مجبور به اتخاذ رویکرد محتاطانه نسبت به 
دخالت ترکیه در قفقاز جنوبی می کند. اولا، ایران که در حال حاضر 
با تحریم های آمریکا مواجه است،  به همکاری اقتصادی با ترکیه  نیاز 
دارد، بنابراین درگیری مستقیم با آنکارا در شرایطی که سیاست 
دولت سیزدهم مبتنی بر »سیاست همسایگی« است، غیرمنطقی 
خواهد بود. ثانیا، سازگاری آشکار روسیه با منافع ترکیه در قفقاز 
جنوبی، ایران را بدون حمایت خارجی قابل توجه چین یا روسیه، در 
مخالفت با جاه طلبی های منطقه ای ترکیه، تنها خواهد گذاشت. همه 
این عوامل در شرایطی است که روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی 
اسرائیل با آذربایجان به سرعت در حال شکوفایی است و این موضوع، 

موقعیت ایران در قفقاز جنوبی را تضعیف می کند. 

   چالش های روسیه و ایران پس از پیروزی آذربایجان
اگرچه روسیه در جریان جنگ آذربایجان و ارمنستان، شاهد 
کشته شدن 5 صلح بان خود بود، اما از مداخله نظامی خودداری 
کرد. در عوض، نیرو های حافظ صلح روسیه، میانجیگری برای 
آتش بس میان دو کشور را انجام دادند تا قره باغ بدون خونریزی 
به آذربایجان تسلیم شود. خویشتن داری روسیه را می توان نوعی 
ناامیدی از پاشینیان و تمایل روسیه برای همکاری با آذربایجان 
تحلیل کرد. امتناع روسیه از پاسخ به درخواست ارمنستان برای 
کمک سازمان پیمان امنیت جمعی )CSTO( در طول جنگ 
قره باغ ۲۰۲۰ و امتناع متقابل پاشینیان از حمایت از حمله روسیه 
به اوکراین، روابط دوجانبه روسیه - ارمنستان را سرد کرد. چه 
آنکه نزدیکی پاشینیان به غرب که در مانور های نظامی آمریکا و 
ارمنستان، همزمان با تهاجم آذربایجان نشان داده شد، تنش ها با 
روسیه را بیشتر کرد. در همین حال پاشینیان بر دریافت کمک های 
بشردوستانه از کشور های غربی برای ارمنی های آواره از قره باغ، 
تلاش می کند. ناظران سیاسی معتقدند آینده سیاسی پاشینیان 
با تسلیم قره باغ برای همیشه در ارمنستان لکه دار شد و مدیریت 

او در اسکان مجدد ارامنه  می تواند آینده سیاسی او را تعیین کند.

آرمان ملی- حمید شجاعی:  اصلاح طلبان 
در ادوار مختلف انتخاباتی جدای از برخی مسائل 
درون جریانی در عرصه انتخابات همواره با 
مشکل دو گانه ای مواجه بوده اند که به تناوب 
در مقاطع مختلف انتخاباتی توانسته اند این 
مشکلات را مدیریت کنند یا تقلیل ببخشند. 
نخستین مشکل آنها مساله نظارت استصوابی 
شورای نگهبان بوده و هست که از زمان مجلس 
چهارم تا کنون که انتخابات مجلس دوازدهم 
را در پیش داریم اصلاح طلبان همیشه برای 
حضور حداکثری و با تمام ظرفیت خود با مانعی 
به نام نظارت استصوابی شورای نگهبان برخورد 
کرده اند و نتوانسته اند آن طور که باید نفرات 
مدنظر خود را در رقابت های انتخاباتی جهت 
حضور در مجلس حاضر کنند. در این میان طی 
۳ دهه اخیر نیز شاید بهترین انتخابات مجلسی 
که اصلاح طلبان تجربه کردند و توانستند با 
اکثریت ظرفیت خود وارد شوند انتخابات مجلس 
ششم در سال 78 بود که توانستند اکثریت غالب 
مجلس را از آن خود کنند. هر چند که ناگفته 
نماند روی کار بودن دولت اصلاحات نیز در این 
ماجرا بی تاثیر نبود. اما پس از آن در مجالس هفتم، 
هشتم و نهم اصلاح طلبان  دچار ردصلاحیت های 
شورای نگهبان شدند چنانکه حتی در برخی 
مقاطع نتوانستند یک اقلیت قدرتمند را نیز 
تشکیل دهند. در مجلس دهم، اما بازهم با وجود 
ردصلاحیت ها اصلاح طلبان توانستند بخشی از 
نیروهای خود را وارد کنند و در قالب فراکسیون 
امید به فعالیت بپردازند. البته ناگفته نماند که 
در آن مجلس نیز اکثریت با اصلاح طلبان نبود. 
مجلس یازدهم نیز که رسما حذف کامل یک 
جریان سیاسی در جهت حضور کامل و یکدست 
جریان اصولگرا در مجلس بود. حال با این تفاسیر 
مشکل اصلاح طلبان  به نام نظارت استصوابی 
همچنان به قوت خود باقی است و همین مساله 
باعث شده تا بسیاری از اصلاح طلبان چندان 
نگرش مثبتی نسبت به حضور در انتخابات پیش 
رو نداشته باشند. اما مشکل دوم اصلاح طلبان که 
شاید آن را بتوان مشکل جدید اصلاح طلبان نامید 
در بحث حضور مردم در انتخابات است.  شاید این 
مساله تا انتخابات مجالس هفتم و هشتم چندان 
به چشم نمی آمد و اصلاح طلبان اگر مشکل نفرات 

حاضرشان در انتخابات حل می شد به حضور 
و حمایت مردم از خود مطمئن بودند. حتی در 
انتخابات مجلس دهم نیز شاهد حمایت میلیونی 
مردم از لیست امید اصلاح طلبان بودیم. اما به واقع 
از اتفاقات سال 98 به این سو مردم تمایل چندانی 
به حضور در انتخابات نشان ندادند و این شد که 
مجلس یازدهم  و ریاست جمهوری سیزدهم 
با مشارکت  پایین  مردم به سود اصولگرایان 
پیش رفت و پیش بینی ها از مشارکت مردم در 
انتخابات پیش رو نیز  مشارکت بالا نیست. اما 
جالب اینجاست که امروز این دو مشکل امروز با 
هم بروز و ظهور پیدا کرده و بخشی از اصلاح طلبان 
را به این نتیجه رسانده که احتمالا در انتخابات 
مشارکت نداشته باشند. هر چند که بخش دیگر 
همچنان معتقد به حضور در انتخابات است، اما 
پیش بینی کاهش حضور مردم در انتخابات باعث 
شده تا آنها نیز با اما و اگرهایی روبه رو شوند. آنچه 
که مسلم است امروز حضور یا عدم حضور مردم در 
انتخابات بیش از نوع رویکرد شورای نگهبان برای 
اصلاح طلبان از درجه اهمیت بالاتری برخوردار 
است. حال باید دید که در چنین شرایطی طی 
ماه های آینده اصلاح طلبان  چه نوع مواجهه ای با 

انتخابات مجلس دوازدهم خواهند داشت. 

    مشکل اصلاح طلبان شورای نگهبان 
است

یک نماینده اسبق مجلس در خصوص نوع 
مواجهه اصلاح طلبان با انتخابات پیش رو اظهار 

داشت: حضرت امام)ره( معتقد بود که دوجناح 
سیاسی در کشور شکل بگیرد و بر همین اساس به 
مجمع روحانیون و جامعه روحانیت به یک صورت 
کمک می شد، اما متاسفانه پس از ارتحال امام )ره( 
با نظارت استصوابی شورای نگهبان اصلاح طلبان 
نتوانستند آن طور که می خواهند در انتخابات های 
مختلف به فعالیت بپردازند. ناصر قوامی به »آرمان 
ملی« گفت: یکی از مشکلات اصلاح طلبان  همان 
مساله شورای نگهبان بوده ولی به لحاظ اینکه 
مردم بارها آمدند و به اصلاح طلبان رای دادند و در 
مقطعی از تاریخ هم دو قوه در اختیار اصلاح طلبان  
بود، اما متاسفانه با برخورد جدی با اصلاح طلبان 
آنها نتوانستند کاری انجام دهند و نه تنها هیچگونه 
اصلاحاتی که در این مدت رقم نخورد بلکه آنها 
عقب تر هم رفتند. رئیس کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس ششم بیان کرد:  بخشی از جامعه 
در حال حاضر از این مسائل عبور کرده اند و به 
اصلاح طلبان  و اصولگرایان اقبالی ندارند. وی  
پیش بینی کرد: مشارکت مردم در انتخابات پایین 

خواهد بود.

    اصلاح طلبان با تحریم انتخابات کنار 
نمی آیند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با 
حضور اصلاح طلبان  در انتخابات به عنوان اقلیت 
قدرتمند اظهار داشت:  مشکل انتخابات پیش رو 
مانند مشکلات سنتی سال های گذشته خیلی 
شورای نگهبان و ردصلاحیت ها نیست، مشکل 

اصلی پیش بینی  مشارکت مردم است. با توجه 
به سوابقی که در مجالس قبلی دیدیم، پیش بینی 
حضور حداکثری مردم دشوار است. محمدعلی 
ابطحی گفت: یک بخش این موضوع به دلیل 
ناامیدی است که در مردم ایجاد شده و بخش دیگر 
اینکه به عقیده من  برخی هم علاقه مند نیستند 
ترکیب کنونی مجلس را از دست بدهند بنابراین 
سازماندهی که شکل می گیرد برای حفظ ترکیب 
همین مجلس است. با این تفاسیر وقتی که هر 
دوطرف یعنی مردم آمادگی آمدن نداشته باشند و  
برخی هم برای حفظ وضعیت موجود تلاش کند، 
عملا هم چون زمان ثبت نام اولیه گذشته، دیگر 
فرصتی برای اینکه نه حاکمیت بخواهد تغییری 
ایجاد کند و نه جریانات سیاسی بخواهند در این 
خصوص حرکتی داشته باشند، نیست. وی افزود: 
مجلس آینده یک مجلسی شبیه مجلس فعلی 
است. عضو مجمع روحانیون مبارز در خصوص 
مواجهه اصلاح طلبان  با انتخابات حضور یا تحریم 
بیان کرد:  اصلاح طلبی با تحریم انتخابات نمی تواند 
کنار بیاید اما اصلاح طلبان  به ۲ دلیل نمی توانند 
در انتخابات شرکت کنند و فعال باشند؛ یکی 
حداقل مشارکت مردم است، اصلاح طلبان هر 
موقع که مشارکت بالا بوده توانستند رای بیاورند 
و اصولگرایان برعکس. یکی هم این زمانی که 
گذشته از ماجرا و ثبت نام هایی که انجام نشده. 
بنابراین من فکر نمی کنم که اصلاح طلبان در 
انتخابات مجلس دوازدهم مشارکت فعالی داشته 

باشند .
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مشکل دوگانه اصلاح طلبان  در قبال انتخابات

از کاهش مشارکت مردم تا شورای نگهبان 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: سال ها پیش تصور همسویی 
علی لاریجانی با حسن روحانی چندان آسان نبود اما در نهایت 
چنین شد و مدتی است که نام آنها بارها در کنار هم آورده 
می شود. چنانکه در سال ۱4۰۰ سرنوشت علی لاریجانی با آنچه 
مقایسه شد که بر هاشمی گذشته بود یعنی ردصلاحیت. دیروز 
در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت 
محمد مصطفی)ص( و حضرت امام جعفر صادق)ع(، جمعی از 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس 
وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم با رهبر معظم انقلاب 
دیدار کردند که در این مراسم علی لاریجانی و حسن روحانی 
کنار هم نشسته بودند. این هم نشینی به سوژه ای برای رسانه ها 
تبدیل شد و از تیتر »عکس هم نشینی لاریجانی و روحانی در 
دیدار با رهبر انقلاب« استفاده کردند. این هم نشینی ها پیش 
از این هم رواج داشت مانند دومین روز از مراسم عزاداری 
حضرت اباعبدا...الحسین)ع( در هشتم محرم الحرام که در دفتر 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی برگزار شد و این 
دو شخصیت کنار هم نشستند و صحبت های درگوشی داشتند 
که برخی سایت ها از تیتر »پچ پچ های حسن روحانی با علی 

لاریجانی در یک مراسم« استفاده کردند.
 

   کابوس لاریجانی و روحانی در ذهن اصولگرایان
روابط علی لاریجانی و حسن روحانی چنان بود که در 
سال ۱4۰۰ اصولگرایان تندرو از کاندیداتوری او و ادامه مسیر 
روحانی هراس داشتند چنانکه روزنامه جوان با انتشار گزارشی 
درباره نامزدی علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم نسبت به تشکیل دولت سوم روحانی هشدار داد و 
نوشت: »آیا با شعارهای شبیه به شعارهای روحانی هرچند 
از یک غیرروحانی و یک کسی که »حسن روحانی« نیست، 

می توان به نتایجی غیر از وضع موجود دولت روحانی رسید؟ 
این یک پرسش به شدت راهبردی است. شعارهایی مانند 
»بلد بودن زبان دنیا و تعامل با دنیا« یا شعاری که حول تغییر 
 ،FATF سیاست خارجی استوار باشد، یا شعارهای با محتوای
مشخص کردن محدوده دخالت حکومت در زندگی مردم و 
شبیه اینها که از افراد متفاوت صادر می شود، چقدر می تواند 
کار را به نتایج متفاوت برساند؟« شعارهای تکراری روحانی 
از زبان برخی نامزدها شنیده می شود اما چون شاخص ترین 
آنها علی لاریجانی است،  با مروری به شعارهای او می توان 
از او و بقیه نامزدهایی که شبیه این شعارها را تکرار می کنند، 
خواست در ادامه کارزار تبلیغاتی خود به مردم توضیح دهند 
چگونه و درون چه سازوکاری با همان شعارها و بازی با برگ 
سیاست خارجی می خواهند به نتایج متفاوتی برسند و چگونه با 
شعارهای روحانی دولت و عملکرد روحانی را هم نقد می کنند؟!   
لاریجانی نشان داد که فراتر از همه هماهنگی   ها میان او و 
رئیس جمهور در هشت سال گذشته، روحانی برای او الگوی 
جالب توجهی هم بوده است و به همان سبک و سیاق روحانی 
تلاش می کند فرافکنانه از پاسخگویی حتی در مورد  اقداماتی که 
مسئولیت مستقیم شان هم با او است، فرار کند.« از سوی دیگر 
این هم نشینی ها سبب شد تا برخی شائبه همکاری انتخاباتی 
آنها را در قالب ارایه یک لیست انتخاباتی مشترک مطرح کنند. 
اصولگرایان به خوبی می دانند اگر لیست مشترکی از سوی 
این دو شخصیت منتشر شود، رای بالایی را کسب می کند 
بنابراین در تلاش هستند تا به هر نحوی مانع اقدام مشترک 
لاریجانی و روحانی شوند. از سوی دیگر نباید فراموش کرد که 
شخصیت های میانه رو کشور ارتباط محکمی با یکدیگر دارند 
که محدود به ارائه یک لیست انتخاباتی مشترک نمی شود. البته 
این همراهی نافی انتقاد از عملکردها نیست. منصور حقیقت پور، 

نماینده مجلس دهم و از نزدیکان لاریجانی گفته بود: » توقع 
دارید آقای لاریجانی با روحانی به دلیل تضاد جناحی درگیر 
شود؟ من شاهد بودم که آقای لاریجانی به دولت روحانی انتقاد 

داشت و می گفت دولت کم کار است.«

    روابط هاشمی با میانه روها
به نظر می رسد اگر آیت ا... هاشمی در قید حیات بود، همراهی 
لاریجانی و روحانی با او می توانست سبب تصمیمات خوبی شود. 
حقوقدان و معاون قوانین مجلس پیشین درباره ردصلاحیت 
برخی چهره های مطرح در سال های اخیر توسط شورای نگهبان، 
گفت: واقعا هنوز مردم راجع به برخی از رد صلاحیت ها یا عدم 
احراز صلاحیت های شورای نگهبان تردیدهای جدی دارند. 
حسین میرمحمد صادقی افزود: در مورد رد صلاحیت مرحوم 
آیت ا... هاشمی تردید جدی دارند که چرا ایشان باید به دلایلی 
که مشخص نشد، به دنبال جلسه ای که مثلا وزیر وقت اطلاعات 
به شورای نگهبان می رود و یک حرف هایی می زند که مصلحت 
نظام چنین است و چنان نیست شورای نگهبان این تصمیم را 
بگیرد. این دخالت در صالحیت های جاهای دیگر است اینکه هر 
مرجع و نهادی سعی کند صالحیتش را گسترش دهد. این فعال 
سیاسی تصریح کرد: راجع به رد صلاحیت آقای علی لاریجانی 
واقعا مردم قانع نشدند و این برداشت در مردم تقویت شد که 
در میان خودی ها هم خودی تر وجود دارد که فقط آنها باید در 
صحنه بمانند و در واقع شورای نگهبان به جای مردم تصمیم 
می گیرد. وی خاطرنشان کرد: حالا شورای نگهبان ممکن است 
بگوید من در مقام پاسخگویی به نامزدها نیستم، ولی در مورد 
توصیه رهبری، مردم شاید یک سؤالشان این است که ایشان 
صریحا گفتند که اجحاف شده و باید جبران شود و به نظر، 
موضوع این سخن هم جز آقای لاریجانی نبود ولی اقدامی نشد.

اگر هاشمی بود.... 

کابوس تندروها؛ همراهی لاریجانی و روحانی!

واکنش آمریکا به تاسیس پایگاه 
نظامی ایران در قطب جنوب:

ممنوع است!

امیردریا دار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش ششم مهرماه اعلام کرد: 
برنامه ما در آینده این است که پرچم پر 
افتخار ایران را در قطب جنوب نیز بالا 
ببریم و یک کار مشترک نظامی و علمی 
در آن منطقه اجرا کنیم. این فرمانده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به حضور ناوگروه 
8۶ در حیاط خلوت کشورهایی که با ایران 
دشمنی دارند اشاره کرد و گفت: ناوگروه 
8۶ با انجام موفقیت آمیز ماموریت خود، 
هژمونی قدرت های جهانی را شکست.به 
گزارش ایرنا ،متیو )مت( میلر، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه به 
وقت محلی برابر با دهم مهرماه در نشستی 
با خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به 
سوال خبرنگاری درباره اظهارات فرمانده 
نیروی دریایی ایران با توجه به نزدیک 
شدن به موعد ۱8 اکتبر جاری و پایان یافتن 
تحریم های موشکی ایران طبق برجام بیان 
داشت: این اظهارات به نظر می رسد بیشتر 
از توانایی ایران بیان شده است. میلر تصریح 
کرد: قطب جنوب باید یک منطقه برای 
اکتشاف مسالمت آمیز و تحقیقات عملی 
باقی بماند. آمریکا متعهد به توافق قطب 
جنوب در سال ۱959 است که استقرار 
پایگاه های نظامی در قطب جنوب را ممنوع 
می کند. اگرچه ایران عضوی از این توافق 
نیست، آمریکا قاطعانه با نظامی سازی قطب 
جنوب مخالف است. فعالیت های نظامی 
چه از سوی ایران چه هر کشور دیگری 
در این منطقه نباید انجام شود. میلر در 
خصوص پرتاب موفقیت آمیز یک موشک 
ایران به فضا نیز مدعی شد: ما معتقدیم این 
فعالیت ها نقض قطعنامه های سازمان ملل 
در خصوص موشک های بالستیک ایران 
هستند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در خصوص پهپادهای ایرانی و ادعاهای 
وزیرخارجه اوکراین مبنی بر 5۰۰ حمله 
روسیه با استفاده از پهپادهای شاهد ایران 
در ماه گذشته گفت: ما همچنان شاهد 
حمایت ایران از حکومت های غیرلیبرال چه 
در همسایگی و چه در سراسر جهان هستیم. 
ما به وضع تحریم ها علیه کشورهایی که به 
روسیه در جنگ این کشور علیه اوکراین 
کمک کرده اند، ادامه خواهیم داد. این 
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
به سوال دیگری درباره نفوذ افراد نزدیک 
به جمهوری اسلامی ایران در دولت آمریکا 
اظهارکرد: دلیلی در دست ندارم که باور 
کنم که اعضای یک حلقه تاثیرگذاری 
دولت ایران به درون حکومت ایالات متحده 
نفوذ کرده باشند. تحقیقات درباره عملکرد 
راب ملی )رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران که به مرخصی اجباری 
فرستاده شده است( همچنان ادامه دارد. 
خبر مرخصی او پس از مدت ها سکوت 
خبری اش، هشتم تیرماه جاری )۲9 ژوئن( 
از سوی متیو میلر )مت میلر( سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا اعلام شد که 
گفت: راب ملی در مرخصی است و آبرام 
پیلی به عنوان جانشین موقت او در امور 
ایران ایفای نقش می کند و فعالیت وزارت 
خارجه آمریکا در این زمینه را رهبری 
می کند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
روز پنجشنبه به وقت محلی در نشست 
با خبرنگاران در وزارت خارجه آمریکا در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا رابرت 
مالی همچنان نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران است؟ افزود: من هیچ نظری در مورد 
وضعیت )راب( مالی ندارم اما مالی همچنان 

نماینده ویژه در امور ایران است.

   رابرت مالی مرخصی است
میلر،  متیو  اظهارنظر  این  پی  در 
خبرنگاران از او درباره وضعیت رابرت مالی 
سوال کردند که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا سرانجام درباره وضعیت رابرت 
مالی نماینده ویژه این کشور در امور ایران و 
مذاکره کننده ارشد آمریکا در گفت وگوهای 
غیرمستقیم با تهران به خبرنگاران اعلام 
کرد: راب مالی در مرخصی است و آبرام 
پالی )پیلی( به عنوان جانشین موقت او 
در امور ایران ایفای نقش می کند و فعالیت 
وزارت خارجه آمریکا در این زمینه را رهبری 
می کند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما 
هیچ توضیحی درباره دلیل و نوع مرخصی 
رابرت مالی نداد ولی در عین حال تایید کرد 
که معاون رابرت مالی یعنی آبرام پالی هم 

اکنون به طور موقت جانشین او است.

   محمدعلی ابطحی: اصلاح طلبان  نمی توانند 
مشارکت فعال داشته باشند

    ناصر قوامی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
مردم دیگر اقبالی به اصلاح طلبان  ندارند

چرا دولتی ها 
عوض می شوند؟

انتقادهایی به عملکرد مجلس یازدهم وجود دارد. نماینده 
ادوار مجلس گفت: مجلس یازدهمی ها به خاطر یک دستمال 
حاضرند قیصریه را به آتش بکشند؛ برای آن ها معیشت عده 
قلیلی که رای داده اند کفایت می کند. مصطفی کواکبیان 
گفت: دولت فعلی در موضوع برخورد با معیشت مردم 
عملکرد پر ایرادی دارد اما عمده این ایرادات به شعار ها و 
نوع تبلیغات رئیسی پیش از ریاست جمهوری بازمی گردد. 
علاوه بر این آمار هایی که توسط دولت ارائه می شود هیچ 
سنخیتی با وضعیت زندگی آن ها ندارد. وزرای اقتصادی 
دولت شعار دادند که چهارقلم کالا گران می شود اما هیچ 
تضمینی برای آن ارائه نشد و همه کالا ها بدون استثنا گران 
شدند. مهم ترین ایراد تیم اقتصادی دولت رئیسی این است 
که این افراد در یک چشم به هم زدنی عوض شدند؛ بدان معنا 
که افرادی که از روز اول بدنه تیم اقتصادی دولت سیزدهم 

بودند امروز کاره ای نیستند.

 شفافیت 
 کل نظام

 اشتباه است

پرونده شفافیت هنوز بسته نشده است. رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس گفت: کسی که به عنوان نماینده مردم 
انتخاب می شود باید شفافیت اموال خود را ارائه دهد. 
برخی می خواهند کل نظام شفاف شود که این غلط است. 
از نمایندگان بخواهیم به وعده ای که می دهند عمل کنند. 
مرتضی آقاتهرانی با اشاره به شفافیت آرا و عدم تصویب 
آن اظهار کرد: انسان باید به وعده ای که می دهد، عمل کند. 
کسی که به عنوان نماینده مردم انتخاب می شود، باید شفافیت 
اموال خود را ارائه دهد و بعد از چهار سال اگر همانگونه بود، 
مشکلی ندارد. وی افزود: برخی می خواهند کل نظام شفاف 
شود که این غلط است؛ نباید کسی متوجه یکسری مسائل 
شود. از نمایندگان بخواهیم به وعده ای که می دهند عمل کنند 
.وی در پاسخ به بحث عفاف و حجاب گفت: عفاف و حجاب یکی 
از مسائل جدی روز ماست و به خصوص از وقتی که اغتشاشات 

به وجود آمد، جدی تر شد. 


